
ZÁKLADNÍ ŠKOLA HROTOVICE 

Základní škola Hrotovice, F. B. Zvěřiny 221, 675 55 Hrotovice, okres Třebíč; IČO 47438312 

 

PRAVIDLA PRO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

Vážení rodiče, vážení návštěvníci školy! 

Ve snaze zajistit bezpečnost žáků školy a ochranu majetku před nepovolanými osobami stanovuji 

tato pravidla pro vstup do budov školy: 

➢ Budovy jsou mimo vymezenou dobu pro příchozí uzamčeny, po celou dobu vyučování je 

osobám uvnitř umožněn odchod z budov B1, B2, B3 i B4 z bezpečnostních důvodů. 

➢ Dveře budov B1, B2, B3 jsou opatřeny zvonkem, kterým se přivolá příslušná pověřená osoba 

dle pokynů na zvonku.  

➢ Dospělé osoby do budovy běžně nevstupují. Netýká se zaměstnanců školy. V odůvodněných 

případech a po předchozí domluvě se zaměstnancem školy, popř. v jeho doprovodu, je vstup 

možný. Rodiče mohou do prostor školy vstupovat v době konzultačních hodin a individuálně 

pouze po předchozí domluvě s pedagogem. 

➢ Vstupní dveře základní školy do budov B1, B2 a B3 jsou pro žáky otevřeny vždy ráno od 7:10h 

do 7:25h, kdy se opět uzamknou. V době ranního příchodu žáků na výuku vykonává u vchodu 

a v prostoru šaten dohled pověřený zaměstnanec školy. 

➢ Pro žáky přihlášené do ranní školní družiny je škola přístupná od 6:00h, žáci si zazvoní.  

Vchod budovy B2 je v poledních hodinách otevřen pro návrat žáků ze školní jídelny v době 

11:00-11:30 h, 12:00-12:30 h. Dohled vykonává pověřený zaměstnanec školy.  

➢ Žáci, kteří nejdou na oběd, a žáci vracející se z oběda tráví polední přestávku ve školním 

klubku v budově B2 pod dohledem pedagogického pracovníka. 

➢ Žáci, kterým skončila výuka, opouští budovy školy. Není dovoleno čekat bez dohledu 

pověřené osoby na mimoškolní činnost v prostorách školy. 

➢ Žáci, kteří v odpoledních hodinách navštěvují zájmové kroužky, vstupují do budovy školy pod 

dohledem vedoucího kroužku, který si je vyzvedne v určeném čase u daného vchodu. 

➢ Zákonní zástupci či jimi pověřené osoby do budovy školy nevstupují a vyčkají na své děti, 

odcházející z vyučování, školní družiny či zájmové činnosti, před budovou školy. 

➢ Při akcích školy pořádaných pro veřejnost jsou vchodové dveře včas otevřeny, vstup a pohyb 

ve vymezených prostorách budovy je účastníkům umožněn. Pro organizační zabezpečení 

akcí je vždy určen dohled z řad zaměstnanců školy. 

➢ Žáci školy mají při vstupu i odchodu z budovy zakázáno pouštět do školy nepovolané osoby, 

není proto přípustné vyžadovat po nich, aby toto nařízení porušovali nebo aby nechávali dveře 

otevřené. 

➢ Je zakázáno zapírat dveře a nechávat je bez dozoru otevřené. 

 

Rodiče jsou a budou i nadále v naší škole vítáni. Není naším cílem školu uzavřít, naopak. 

V zájmu nás všech ale je, aby škola byla bezpečným zázemím pro žáky, jejich rodiče, naše 

zaměstnance i veřejnost.    

 

Děkujeme za pochopení. 

 

 
Hrotovice 18.10.2022        

Mgr. Milada Simandlová,  
ředitelka školy 

 


